

Cēsīs tiks atvērts pirmais Valsts kopstrādes birojs Latvijā



Janvārī, 2025. gadā, Cēsīs, Kr. Valdemāra ielā 2, tiks atvērts pirmais Valsts kopstrādes birojs, kas izveidots kā pilotprojekts ar mērķi veicināt valsts pārvaldes efektivitāti un sadarbību. Modernās un energoefektīvās telpas izveidojusi VAS "Valsts nekustamie īpašumi" (VNĪ), pielāgojot tās aktivitātēs balstīta biroja principiem. Šis birojs būs piemērots dažādu valsts iestāžu darbiniekiem, nodrošinot mūsdienīgu darba vidi Vidzemes reģionā.

Kopstrādes biroja priekšrocības

Telpās pieejamas pilnībā aprīkotas darba vietas ar ergonomiskiem risinājumiem, IT atbalstu, apspriežu telpām, sadarbības un atpūtas zonām, kā arī koplietošanas virtuvi. Darba vide veidota tā, lai pielāgotos dažādām darba vajadzībām, veicinot produktivitāti un inovācijas.

Par kārtību kopstrādes biroja telpās rūpēsies administrators, savukārt valsts iestāžu darbiniekiem būs iespēja izvēlēties sev piemērotākās zonas – individuālam darbam vai komandas sadarbībai.

Attīstība ar mērķi

VNĪ valdes loceklis Andris Vārna uzsver: "Radot kopstrādes biroju Cēsīs, mēs piedāvājam darbiniekiem iespēju strādāt tuvāk mājām mūsdienīgā vidē, kas veicina sadarbību un taupa resursus. Šis ir būtisks solis valsts pārvaldes modernizācijā un ilgtspējīgas darba vides attīstībā."

Ēka, kurā izveidots kopstrādes birojs, pēdējā gada laikā piedzīvojusi būtiskas izmaiņas – optimizējot telpu platību, atbrīvota 70% no tās kopējās platības, nodrošinot iespēju ēkā izvietot vairākas valsts iestādes. Ēkas 2. stāvā atrodas Valsts ieņēmumu dienests, 3. stāvā telpas pielāgotas Prokuratūras funkcijām, savukārt 1. stāvā izvietotas kopstrādes biroja telpas.

"Prieks, ka pirmais Valsts koprades birojs top tieši Cēsīs! To, ka kopradei ir nākotne, apliecināja Cēsu novada pašvaldības atvērtais Koprades nams "SKOLA6" tālajā 2015. gadā, kas nu kļuvis par mazu un šogad atvērām arī radošā un digitālā kvartāla "Rainis" pirmo ēku. Ticu, ka šis būs ieguvums arī cēsniekiem, kuri ikdienā strādā Rīgā, tādējādi ietaupot viņiem gan laiku, gan resursus. Vēlu VNĪ turpināt attīstīt šo praksi un lai Cēsu birojs kalpo par labu piemēru citām pašvaldībām!", atklāj Cēsu novada domes priekšsēdētājs Jānis Rozenbergs.

Turpmākā attīstība

Līdz 2027. gadam VNĪ plāno izveidot vismaz trīs kopstrādes birojus ārpus Rīgas, tostarp Liepājā un Daugavpilī. Projekts īstenots no citu valsts īpašumu atsavināšanas ieņēmumiem. Cēsu biroja izveides izmaksas kopā sastādīja 650 000 eiro.

Cēsu kopstrādes birojs kalpos par piemēru tam, kā valsts pārvalde var izmantot resursus efektīvāk, nodrošinot vienotu darba vidi dažādām iestādēm un atbalstot reģionālo attīstību.

Vairāk informācijas **ŠEIT**.